
Preistafel
für den Linienverkehr im Verbundtarif DonauWald (VDW)

Tarifstand: 01.01.2024

Preisstufe ABO

nicht 
übertragba

r

Preisstufe Erwachsene Kind/Senior Erwachsene Kind
6-er

Karte Wochenkarte Monatskarte
UMWELT-

Jahreskarte Vario 7 Vario 31
UMWELT-

Jahreskarte
Schüler

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

* *

1 Wabe 2,40 €            1,20 €          4,40 €           2,40 €       12,20 €     13,50 €     46,20 €          27,00 €          15,80 €        55,60 €     

2 Waben 3,40 €            1,70 €          6,30 €           3,30 €       17,30 €     18,80 €     64,50 €          37,60 €          21,70 €        76,20 €     

3 Waben 4,10 €            2,10 €          7,60 €           3,90 €       21,30 €     24,50 €     84,00 €          49,00 €          27,90 €        97,60 €     

4 Waben 4,80 €            2,40 €          8,90 €           4,40 €       24,50 €     29,20 €     100,40 €        58,60 €          33,50 €        117,40 €   

5 Waben 5,60 €            2,80 €          10,20 €         5,20 €       28,50 €     33,70 €     116,00 €        67,70 €          39,20 €        137,40 €   

6 Waben 6,30 €            3,20 €          11,60 €         5,80 €       32,20 €     37,90 €     130,50 €        76,10 €          44,00 €        153,80 €   

7 Waben 7,00 €            3,50 €          12,70 €         6,40 €       35,40 €     42,20 €     145,60 €        84,90 €          49,10 €        171,70 €   

8 Waben 8,20 €            4,10 €          15,10 €         7,60 €       41,80 €     45,90 €     158,10 €        92,20 €          53,50 €        187,00 €   

9 Waben 8,90 €            4,50 €          16,10 €         8,10 €       44,90 €     49,40 €     170,60 €        99,50 €          57,70 €        202,00 €   

10 Waben 9,60 €            4,80 €          17,50 €         8,90 €       48,80 €     53,10 €     183,00 €        106,80 €        62,00 €        217,00 €   

11 Waben 10,30 €          5,20 €          18,90 €         9,50 €       52,90 €     55,20 €     190,40 €        111,10 €        64,90 €        227,40 €   

12 Waben 11,10 €          5,60 €          20,20 €         10,20 €     56,60 €     57,50 €     198,00 €        115,50 €        67,80 €        237,60 €   

13 Waben 12,00 €          6,00 €          21,80 €         11,10 €     61,20 €     59,60 €     205,40 €        119,80 €        70,80 €        247,90 €   

14 Waben 13,10 €          6,60 €          23,60 €         12,00 €     66,30 €     61,70 €     212,90 €        124,20 €        73,70 €        258,20 €   

15 Waben 13,60 €          6,80 €          24,80 €         12,40 €     69,60 €     63,80 €     220,20 €        128,50 €        76,80 €        268,60 €   

16 Waben 14,30 €          7,20 €          26,20 €         13,20 €     73,40 €     65,90 €     227,40 €        132,70 €        79,60 €        278,90 €   
und mehr

Arbeitsstan 26.10.2023

Die Gebühr für eine Fahrpreisbescheinigung beträgt: 2,00 €

30,00 €

Das Entgelt für die Fahrradbeförderung beträgt: 5,00 €

Einfache Fahrt
 9-Uhr-Tageskarte Schüler- Ausbildungsverkeh Jedermannzeitkarten

w
w

w
.v

dw
-m

ob
il.

de

nicht übertragbar

Bei Verunreinigung von Fahrzeugen und 
Ausstattungsgegenständen werden erhoben:

nicht übertragbar nicht 
übertragbar übertragbar nicht 

übertragbar

6 x Vario 31 zahlen und 12 M
onate fahren

 * = Tageskarte gültig am Lösungstag ab 9.00 Uhr auf der gelösten Strecke. 
An Samstagen sowie Sonn- und Feiertagen keine zeitliche Einschränkung.

Bis zu 3 eigene Kinder von 6 bis 14 Jahre können kostenlos mitgenommen werden.

http://www.vdw-mobil.de/

	01.01.2024

